58 lemma om. a μ1 μ2 abeo L V1 V2 alio V7: eo cett.

59 incipit P2 subtrahere M1 activum add. M1.

60 per] pro μ2 significamus] et add. V2 dic. lat. P3 genitivo] et dativo quoque add. μ1 μ2 (cf. *Gr. L. VIII 163, 20*).

61 lemma adh. AB 60 M3.

62 ablegurrire αa (non V5) ab ac βα (non V1 F) ablegurrire B M3 ablegurice

- 63 **ablunda** palea.
 64 **abluere** delere redimere emundare.
 65 **abludio** mundatio sordium.
 66 **abnegamus** si quid petitur: **negamus** si quid obicitur.
 67 **abnegare** respuere.

63 = *Ansil AB 216* (*Plac. V 6, 20 = V 43, 6 = V praef. VI*) *ablundam* (*abludam Plac. R*) *paleam*; *CGL V 615, 32* *ablunda est palea*; *Paul. Fest. 10, 1* *apluda* *genus minutissimae paleae frumenti sive panici*; *cf. Ansil AP 109* (*Plac. V 6, 30 = V 48, 9*) *apluda furfuribus alii pannicique*; *CGL V 440, 48* *apiunda paniculi et milei* (*follicuius*); *435, 25* *ablunda panici et milei folliculus*; *IV 201, 35* *ab(l)unda panici et milei follicuii*; *cf. Plin. nat. 18, 99* *milei et panici et sesamae purgamenta adpiudam vocant*; *CGL V 637, 9* *abludas furfures*; *Non. 97, 24* *apludas frumenti furfures dixerunt rustici veteres*; *Gell. 11, 7, 5* *apludam veteres rusticos frumenti furem...*

64 *abluere deiere cf. Pap. DE delere diluere destruere extinguere*; *Ansil AB 214* *abluit diluit. christiane: abluere scil. delicta: cf. Vulg. Act. 22, 16.* *cf. abolere AB 73.* *redimere = Ansil AB 217* (*Gloss.*) *abiuo redimo.* *emundare = Ansil AB 213* (*Gloss.*) = *CGL IV 202, 8; 486, 10* *abluit emundat*; *cf. Ansil AB 218 = CGL V 161, 8* *ablutione emundatione*; *211 (= "Abol."?)* *abluero lavero mundavero*; *215 (= Abstr.) = CGL IV 3, 25* *abluit mundat (vel add. CGL) lavat*; *CGL IV 301, 35* *abluit expiat purgat mundat*; *V 547, 3* *abluti mundati.*

65 = *Ansil AB 219 (= Abstr.) = CGL IV 4, 29; V 161, 9* *abluione inundatione sordium*; = *CGL IV 14, 34; 485, 23* *adluione inun. sordium*; = *Ansil AD 418 (= AB 219) = CGL V 161, 44; IV 8, 41* *adiuione inund. sordis*; *CGL V 490, 52* *alluione inundatione*; *IV 205, 23* *alluione inund. aquarum*; *cf. CGL V 438, 45* *alluione perfusione delavatione.* *cf. AL 171.*

66 = *Ansil AB 220* (*Is. Di. 386*).

67 *respuere deest in Ansil.: verbum ecclesiasticum quod pendet a libris Novi*

[62] V2 *abligurire* V5 V1 V6 V7 $\mu 1$ $\mu 2$ *glut. sorb. om. β* *ablegurigo α* (*non V3*) V1 F V6 V7 *abligurigo* B $\mu 1$ *ablegurio* V3 *abligurio* $\mu 2$ *abligurigo* M3 *abilgurigo* V2 (*ut novum lemma*) *abligurigo* M2 L *derivatur β* (*non F*) *devorator α* $\mu 2$ *devoratio* F *om. $\mu 1$* . *derivatur malui: an devorator (abliguritor) suppleendum? cf. Aug. epist. 45, 10; Cassiod. in psalm. 9, 36.*

63 *lemma post AB 60 transp. M1.*

64 *lemma adh. AB 63* V3 D2 G *emundare] circumdare* V6 *activum add. M1.*

65 *ablutio* V3 *idest add. V2* *undatio vel inundatio* V2.

66 *si quid obicitur om. V7* *obiicitur* $\mu 1$ $\mu 2$.

67 *lemma adh. AB 66* D2 G *anegare* M3.

- 68 **abnepos** filius pronepotis dictus quia seiungitur a nepote; est enim inter illum et nepotem pronepos.
- 69 **abnuere** recusare contradicere prohibere, cui contrarium est annuere.
- 70 **abolla** genus togae; vestis senatoria; duplex amictus.
- 71 **Abodlas** nomen barbarum.

Testamenti et versionibus antehieronymianis: cf. Vulg. II Tim. 3, 5; Tit. 2, 12.

68 abnepos - pronepotis = CGL IV 301, 38 a. f. p. idest nepus nepotis; V 342, 53 a. qui natus de pronepote; IV 202, 12 a. qui nascitur de pronepote; cf. Ansil. AB 227 (Abstr.) = CGL IV 301, 37; 474, 33 a. filius nepotis; CGL IV 404, 9 a. extra nepus; V 435, 26 a. extraneus. cf. Paul. dig. 38, 10, 10, 15 abnepos... pronepotis... filius; Gaius dig. 38, 10, 1, 6. dictus - pronepos = Ansil. AB 228 (Js. 9, 5, 29. cf. AT 45.

69 a. recusare = Ansil. AB 229 ("Abol.") = CGL IV 427, 20 abnuat recuset nolit; 233 abnuerat recusaverat abnegaverat; 234 (Syn.) abnuere recusare negare prohibere; 238 (= Syn.?) abnuit denegat recusat; CGL IV 3, 19 abnuit negat vel recusat; V 439, 35 abnuit abominatus est contradicit vel recusat nollet; ac post IV 301, 38 abnuere renuere recusare refutare. cf. Ansil. AB 236 (Plac. V 3, 4 = V 43, 7). contradicere = Ansil. AB 231 (= Abol.) = CGL IV 16, 36 abnueram contradixeram; 242 (Syn.) abnuit infitiatur dissitetur vel contradicitur; 244 abnuunt contradicunt; CGL IV 308, 44 abnuit contradicit; IV 487, 1 a. denegat contradicit negat non sentit; V 439, 35. prohibere = Ansil. AB 232 abnueram prohibueram; 234 (Syn.). cui - adnuere = Ansil. AB 236 (Plac. V 3, 4 = V 43, 7) abnuere est recusare abnegare cui contrarium est adnuere id est dare vel concedere.

70 abolla - togae cf. CGL II 4, 20 a. ἄλλα ἱμάτιον: V 652, 9 a. genus vestimenti rustici. cf. Schol. Iuv. 3, 115 a. species est maioris vestis, quasi pallii maioris; Iuv. 4, 76; cf. Rem. ad Mart. Cap. VII 802 p. 421, 17 a. duplices togae... ipsa est et endromis id est cappa duplex atque grecisca. vestis senatoria cf. Prud. c. Symm. 1, 555; at cf. Corp. VIII 4508 in lege portorii a. 202 lex vestis peregrinae: abollam cenatoriam. duplex amictus = Serv. Verg. A. V 421.

71 = Gr. L. II 42, 15 (Prisc.).

68 pronepotis] nepotis μ1 μ2.

69 annuere] adnuere βa abnuere B M3 (-b- eras. M3).

70 lemma post AB 71 transp. V3 μ1 μ2 (adh. V3) bola M3 dogae V6 senatoria B M3 amictus] amictin V2 vestimentum V6 V7 ferre add. V2.

71 Aboldas M1 Abodias μ2.

- 72 **abolere** abstergere delere vel incendere.
- 73 **aboleo** -es -evi et -ui: unde aboletum et abolitum: inde **abolesco** derivatur et **abolitio** id est destructio oblivio.
- 74 **abominare** condemnare alienare detestari.
- 75 **abhorre** discrepare discors esse vel valde horrere.

72 abolere - delere = *Ansil. AB 263* (= *Abol.*) = *CGL IV 4, 5* abolita absteresa deleta. abstergere = *Ansil. AB 245* (*Abol.*) = *CGL IV 5, 11* abolere abstergere. delere = *Ansil. AB 248* abolere delere; 258 (= *Abol.*) = *CGL IV 5, 24* aboletur deletur; *V 259, 45* aboletur diletur oblivioni datur; *V 435, 29* abolebat delibat; *Ansil. AB 257* (= *Abstr.*) = *CGL IV 3, 18* abolet delet vel tollit; *V 259, 10* abolere tollere delere oblivisci; *Ansil. AB 268* (*Syn.*) abolita est cessit absorta est deletum est; *CGL V 341, 29* abolenda delenda. incendere = *Ansil. AB 246* abolere incendere; 253 abolere adolere. cf. *Ansil. AD 529* (= *Verg. 3, 547*) adolemus incendimus; 535 (*Verg. 7, 71*) adolet dum adolet dum incendit; *CGL V 261, 36* adolet incendit; *IV 8, 43; 482, 27* adolet incendit vel incensum ponit; *IV 304, 43* adolet incendit vel valde olet. cf. *Serv. Verg. E. VIII 65* adole incende. cf. *AD 68*.

73 aboleo - abolitum = *Gr. L. II 490, 2-4; 18-19* (*Prisc.*). abolitio - oblivio = *CGL V 543, 5; 625, 9; IV 482, 32* a. deletio oblivio. cf. *Ansil. AB 269* (*Gloss.*) abolitio de memoria exire; 270 (= *Abol.*) = *CGL IV 4, 8* abolitio deletio gestorum.

74 abominare - alienare = *Gloss. Abav. mai. (A.L.L. V 94)* abominabitur alienabitur damnabitur. detestari = *CGL IV 301, 20* abominatus execratus detestatus. cf. *AB 20; 21*.

75 a. discrepare = *Ansil. AB 281* (*Abstr.*) = *CGL IV 3, 26; 482, 47* abhorret discrepat = *Ansil. AB 319* abroret d.; *CGL IV 201, 33* abhorret dissonat discrepat; *CGL V 260, 7* abhorrens discrepans; *Ansil. AB 277* (*Syn.*) abhorrens dissimile dispar diversum vel discrepans; *gloss. Abavus mai. (A.L.L. IV 286)* abhorrescens discrepans. discors esse = *Ansil. AB 280* (*Syn.*) abhorrens discors alienum vel avarium (?). valde horrere: cf. *CGL IV 304, 43* a d olet ... v a l d e olet.

72 lemma adh. AB 70 M3 astergere B incendere vel delere P1 P3 V5 vel incendere om. B; scil. adolere.

73 et¹] vel βa B M3 om. V3 -ui] abolivi P3 unde aboletum et abolitum om. D2 G abolitum] et add. V3 V2 F μ1 μ2 abolisco P3 derivatur om. V3 V6 V7 derium M3 abolitio] aboliton V7 oblivio] livio (ob- in mg. add.) P3 aboleo abolui unde abolitum et aboletum add. D2 G destructio] et add. V6 V7.

74 abhoinari V3 abommari μ2 condemnare V3 V2 M3 detestare B comune antiqui(tus) add. M1 (cf. *Gr. L. II 379, 5; VIII 51, 3*) aleniare M3 a. c.

75 aborere V2 discors esse discrepare F discors M1 orere V2 V7.

- 76 **Aborigenes** homines a principio ibi commorantes.
 77 **abhorris** scandalosus.
 78 **aboriri** male nasci unde **abortus** et **abortivus**.
 79 **abortivus** dictus quod non oriatur sed excidat.
 80 **aborsum** altera in parte.

76 cf. *CGL II 4, 25* aborigenes ἀπόχθονες; *IV 4, 21* a. convenae originis; 302, 2 a. origines oblitae; cf. *Paul. Fest. 17, 19* ... quod errantes convenerint...gens antiquissima Italiae; *Fest. 328, 10* ... eosque multo errore nominatos A.; *Aur. Vict. orig. 4, 2* ... eos quod errando illo venerint primo Aberrigines post... Aborigenes cognominatos. fortasse contam. inter *Ansil. AB 283* ab origine: a principio; 285 ab origine gentis: a principio generis (et cf. homines *mg. V3*) et *CGL IV 4, 21* aborigenes: convenae originis.

77 = *Ansil. AB 289 (Gloss.) = CGL V 161, 11; 591, 48.*

78 male nasci cf. *Hier. epist. 37, 4* qui imperfecti adhuc et de ventre aborsi sunt. cf. *Ansil. AB 292 (Abstr.)* abortus subito natus = *OB 341 (= Abstr.) = CGL V 124, 2; IV 129, 7* obortus su. na.; *Ansil. OB 339 (= Abstr.) = CGL IV 128, 30; 545, 58* obortis su. natis; *IV 263, 25* abortis subito ortis; *IV 5, 13* abortivis su. natis; *II 293, 28* ἐκτρομα avorticiu abortus. cf. *AB 79.*

79 = *Ansil. AB 291 (Is. 10, 20).* cf. *CGL IV 23, 40; 23, 13; 485, 37* abortum conceptus immaturi partus effusum; *V 490, 6* abortivum qui sine tempore nascitur et inlegitimus. cf. *AB 78.*

80 = *Ansil. AB 290 (= Abstr.) = Ansil. AL 211 (= Abstr.) = CGL IV 14, 17; 205, 48* aliorum altera in parte (-am in -em ab); *IV 481, 52* al. altera parte. cf. *Don. Ter. Eun. 86* al. in aliam partem. cf. *AL 106.*

76 aborigines V3 V2 homines in *mg. V3* ibi a pr. M3 commorantes] vel originis oblitus add. V6 (cf. *CGL IV 302, 2*).

77 lemma adh. AB 76 V3 abortis V2.

78 aboliri D2 aboliri G abortiri V2 inde B μ2 unde -abortivus post AB 80 transp. P2 V3 P4 μ1.

79 lemma om. D2 G, post AB 80 transp. P2 V3 P4 μ1 excidatur D1 P1 F.

80 lemma adh. AB 78 V3, AB 79 P3 aborsum M1 abortum P1 V5 FV6 μ1 altera] alia V7 in om. B parte] unde abortus et abortivus ex AB 78 transp. P2 V3 P4 μ1.

- 81 **abpatruus** pater propatruui.
- 82 **Abram** prius vocatus pater videns populum, propter Israel tantum: postea Abraham quod transfertur pater multarum gentium quod erat adhuc futurum per fidem. 'gentium' autem non habetur in nomine sed iuxta illud (*Vulg. gen. 17, 5*) 'patrem multarum gentium posui te'.
- 83 **Abra** quaedam ancilla fuit.
- 84 **abradere** delere.
- 85 **Abrech** hebraeum verbum quidam dicunt esse et hoc sermone transferri patrem tenerum: ab quippe dicitur pater, rech delicatus vel tenerimus.

81 cf. *Paul. sent. 4, 11, 6; Inst. 3, 6, 6; Paul. Dig. 38, 10, 10, 18. Is. 9, 6, 24* patruui mei proavus mihi adpatruus est; *CGL IV 302, 6* ab. pater avi *errate. Gaius dig. 38, 10, 3* sexto gradu sunt...abpatruus abanita (*i. e.* abavi pater et soror) = *Lex Visig. Recc. 4, 1, 6* adpatruus adamita hi sunt abavi paterni pater et soror.

82 = *Ansil. AB 296 (Is. 7, 7, 2)*. A. populum = *Ansil. AB 298 (Euch. 141, 3)* = *Hier. nom. hebr. 3, 3; 60, 8; 73, 23; 81, 9*. pater-gentium cf. *Hier. nom. hebr. 72, 13* A. pa. videntis multitudinem; *76, 2; 77, 25* A. pa. videns multitudinem.

83 cf. *CGL V 340, 47* (H)abra ancilla. cf. *Vulg. Judith 8, 32; 10, 5; 10, 10; 16, 28*.

84 cf. *CGL V 341, 44* abrasa ablata. cf. *Oros. hist. 3, 18, 4* Zopyrion...cum omnibus copiis suis abrasus est; *5, 11, 4* triginta milia militum...extincta atque abrasa sunt; *7, 12, 6* vacua penitus terra abraso habitatore mansisset.

85 = *Ansil. AB 300 (Hier. Gen. 41, 43)*.

81 lemma post *AB 82 transp.* V2 V6 V7 abpatrus V3 a. c.

82 tantum *om.* V6 populum] deum B V1 populum deum M3 quod transfertur - gentium¹ *om.* V7 gentium¹] vero *add.* V6 autem] aut V2 illud: *an* (subauditur) *supplendum ex Ansil. Is. il. II?* patrem] pater V3 V1 V2 V7 multarum patrem gentium $\mu 1$ $\mu 2$.

83 Abram V2 V7 ancilla quaedam β (*non* B) fuit] Ab suo loco sit positum an debere tolli necne *add.* M2 (cf. *AB 84*).

84 delere] ihc x a suo loco sit positum *add.* V2 (cf. *AB 83*).

85 Abrech *aa* (*non* D1) P4 Abrec D2 G Abarech *ac* βa F B M3 Abreach D1 V2 V6 V7 $\mu 1$ $\mu 2$ esse dicunt β (*non* F) sermone *om.* β (*non* F) tenerum] nam *add.* P2 $\mu 1$ ab *ut novum lemma* P3 V3 V5 ab *ac* βa B V6 V7 ab *aa* (*non* D1) ab (= *Ansil. I*) aba M2 L B V2 V6 M3 abba D1 *ac* V1 F V7 $\mu 1$ $\mu 2$ (= *Ansil. HE*) rech] Abrech *ut novum lemma* D1 P2 $\mu 1$ rec V1 reth V3 rith V2 dedicatus V5 vel tenerimus *om.* β .

- 86 **abrenuntiare** a se abicere et refutare, desplicere.
- 87 **abreptare** incipere ire.
- 88 **abrepticus** furiosus.
- 89 **abrogare** denegare, legem subvertere.
- 90 **abrogans** detrahens maliloquus vel humilis quod a se roget id est sepat; arrogans vero superbus contrarius.

86 cf. *Th. l. L. I p. 131, 25-132, 8 s. v.*

87 = *Ansil. AB 301 (Abstr.) = CGL V 161, 12 abreceptabat ire incipiebat; CGL IV 476, 43 abreptabat i. i.; IV 5, 6 abire coeptabat i. i.*

88 = *CGL IV 202, 2 abr. fur.; V 339, 35 arr. fur.; V 435, 36 abr. fur. ariolus = V 437, 28 adr. fur. ari.; V 590, 55 arr. ari. fur. cf. IV 311, 5 arr. ariolus; V 386, 57; 491, 62 arr. qui habet spiritum Pythonis; V 386, 57 repticius daemoniosus. cf. AR 106. deest in Ansil. qui AR 282 orthographiam tantum exhibet.*

89 abrogare denegare = *Ansil. AB 305 (Gloss.) abrogamus denegamus. legem subvertere cf. CGL IV 484, 2; V 260, 5 abrogandas evertendas; cf. et Ansil. AB 311 (= Abstr.) = CGL IV 3, 5; 202, 14; 302, 9; 483, 55; V 259, 22 abrogare legem tollere. cf. Gr. L. VII 523, 14 (Front. diff.) abrogat... qui legem tollit.*

90 abr. - maliloquus = *Ansil. AB 307. detrahens cf. CGL IV 302, 10 abrogat ablegat abdicat derogat detrahit; Ansil. AB 310 (= Plac. V 5, 32 = V 43, 8) abrogant detrahunt vel deducunt; CGL V 435, 37 abrogantia detractio. humilis = CGL IV 202, 13; 302, 8; V 589, 3 abr. hum.; IV 484, 1 abr. hum. abiectus; Ansil. AB 308 (Is. Di. I 3)... abrogans humilis dicitur... quod - sepat cf. ablegare abrogare AB 61; CGL IV 301, 33; 302, 10, unde fortasse ab - r o g o i. e. s e p a r o. arr. - superbus = CGL IV 7, 34; 305, 3. II 564, 6 (abrogans); V 261, 46 (arrogatus); Ansil. AB 308 (Is. Di. I, 3); AD 646 (Gloss.) adr. sup. praesumptuosus. cf. AR 212.*

86 et om. V7.

87 ire incipere V2 V6 V7.

88 lemma om. ac adh. AB 87 V3 furaticius $\mu 1 \mu 2$.

89 legem] lucem V6 V7.

90 mali locus D1 humilis] innilis V2 rogetur V2 arroget P4 abroget V3 $\mu 1 \mu 2$ id est om. V6 separat V2 a se parat V6 arrogans ut novum lemma ω praeter P3 D2 G V2 M3 arrogans V3 contrarius aa (non P3) ab F V7 $\mu 1 \mu 2$ contra P3 ac βa B V2 M3.

- 91 **Abrotonium** proprium feminae apud comicos, et interpretatur amplexibus apta; graecum est.
- 92 **abrotanum** herba calidae virtutis.
- 93 **abrumpere** a se separare destruere.
- 94 **abrupta sanctio** aperta lex dicitur.
- 95 **abs** praepositio c q t praepositur: q in appositione ut 'abs quolibet', c et t in compositione ut 'abscondo abscondo abstraho'. **a ab abs** eandem fere significationem habent, sed differunt, ut supra diximus.

91 Abrotonium - comicos... graecum est = *Gr. L. II 148, 16 (Prisc.)* apud comicos feminarum... propria; 216, 1; III 523, 15 (*id.*). interpr. amp. apta cf. *CGL II p. XII amplexabilis ἀβρότρονον*.

92 = *Ansil. AB 320 (= med.?)* a. h. virtutem habens calidam.

93 abr. - separare = *Ansil. AB 322 (Gloss.)* (et relinquere *add.*). destruere *unde?* cf. *Ansil. AB 325 (= Syn.?)* a. deserit. cf. *Ansil. AB 327 (Syn.)* abruptae naufragiis abscissae; 328 (*ib.*) a. adtritae vel diminutae; 329 (*ib.*) a. quassatae aut labefactae. cf. *AR 277*.

94 = *Ansil. AB 326 (Plac. V 5, 21 = V 43, 9)*.

95 = *Gr. L. III 47, 11-48, 2; 468, 21 - 469, 3; cf. 498, 23-31 (Prisc.)*. cf. *AB 8*.

91 Abrotanum (-tenium *mg.*) M1 (*cf. adp. Prisc. II. II.*) proprium] nomen *add.* β feminae] est *add.* F et *om.* P3 est in *mg.* P3 graecum est] gercumen M3.

92 abrotonum B herba] est *add.* D1 P3 V5 B.

93 abrumpere M1 destruere *om.* M2.

94 lemma *adh.* AB 93 V3 D2 G abruta M1.

95 q² L V1 a V3 (*s. l. add.*) ac β (*non F*): *om. cett.* q in appositione praepositur V6 V7 abs²] abstraho V6 V7 c et t] tam V6 c et d M3 in compositione] interponunt V2 abscondo V2 *malui* (= *Gr. L. III 48, 1-2*): abscondo *cett.*; *sed cf. Gr. L. II 46, 11* 'abscondo abscondo'; III 48, 1-2 'abscondo abscondo'. a - abs] ab abs μ2 a - supradiximus in *mg.* *add.* V1 *om.* D1 P1 V6 V7 diximus *om.* β.

- 96 ab abs absque derivatur.
- 97 **Absalon** patris pax interpretatur per antiphrasin eo quod adversus patrem bellum gessisset: Iudam significat.
- 98 **abscedere** per absentiam; **discedere** vero per divortium; **secedere** per singularitatem; **decedere** per mortem dicimus.
- 99 **abscissura** intervallum ab abscindo -is.
- 100 **abscidit** arvaque et urbes.
- 101 **abscire** de memoria exire.

96 = *Gr. L. III 52, 29-30; 28, 8; 48, 25 (Prisc.)*. cf. AB 95.

97 = *Ansil. AB 331 (Is. 7, 6, 67) qui plura*. cf. *Hier. nom. hebr. 37, 6; 48, 8* A. pater pacis = *Aug. in psalm. 3, 1; Greg. M. expos. in psalm. poen. 7*. Iudam significat cf. *Aug. in psalm. 7; Greg. M. II; Hilar. tract. psalm. 142*. cf. AB 32.

98 = *Ansil. AB 332 (Is. Di. 1, 155)*.

99. = *CGL IV 302, 14* intervalla; aut abscissurae aut intervallo *Hildebrand p. 2*.

100 = *Verg. A. III 418*.

101 = *Ansil. AB 338* abscit de memoria exiit; *CGL V 161, 15* abscidit de memoria exit; *Ansil. AB 254 (= Abstr.) = CGL IV 5, 9* abolescit de memoria excidit; *CGL IV 482, 29* abolescit e memoria excidit; *IV 201, 26* abolere de memoria excludere; *IV 482, 30* abolere de memoria penitus extollere (tollere *bc*) redolere (delere *bc*) extinguere; *V 410, 16* aboleri a memoria tolli; *IV 301, 42; V 259, 34* abolet tollit de memoria aufert. cf. *CGL V 284, 51* desciscit quod scivit oblitus est vel definit. cf. *Serv. Verg. A. VII 232. fortasse corruptum pro 'abolescet'*. cf. *V. de Angelis, SCO XXIV, 1975, 169-70*.

96 lemma adh. AB 95 V3 D2 G βa B V2 M3 om. D1 P1 V5 ac dicitur (dēr) M3 deriva(tio) V2 (cf. *Gr. L. III 52, 29-30: emendandum derivatio?*).

97 lemma adh. AB 96 V2 interpretatur patris pax β (= *Ansil.*) eo om. V2 adversum M1 versus P1 gessisset β (non F) (= *Ansil. Is. I. I.*) gesserit M1: gessit α (non M1) F μ1 μ2 Iudas V2 Iudam significat om. α F̄ μ1 μ2.

98 abscedere] secedere add. β μ1 singlitate[m] M3 decedere dicimus P2 dicimus om. β (non V2).

99 abscisura - intervallum post AB 100 transp. V6 V7 ab - is adh. AB 100 βa B V2 M3 ac AB 101 D2 G om. F V6 V7 abscisura B V2 M3 -ra mg. V3.

100 lemma adh. AB 99 B V2 V3 abscidit P3 B et om. P3 urbes] ab abscindo -is ex AB 99 transp. ac βa B V2 M3.

101 lemma adh. AB 100 ω praeter V3 V2 M3.

- 102 **abscondo** -is; inde absconsum vel absconditum.
- 103 **absconsum** cuiuslibet arte celatum; **absconditum** vero naturaliter abditum.
- 104 **abscedae** aedificii luteris, cuniculi.
- 105 **absictus** gemma nigra et ponderosa.
- 106 **absida** graece, latine interpretatur lucida, eo quod lumine accepto per arcum resplendeat. dicitur et absides.

102 = *Gr. L. I 375, 25 (Diom.)* abscondor absconsum et absconditus; *cf. Gr. L. VII 94, 16 (Caper) = 264, 8 (Bed.)* ...absconditus non absconsum dicendum; *Serv. Verg. G. I 135* sane absconditum dicitur non absconsum ...; *Diff. Suet. 307, 12 Roth* nunc cum sit conditum, melius est...absconditum. *cf. AB 104.*

103 = *Ansil. AB 345 (= Is. Di. 1, 9).* *cf. Diff. serm. 28, 1 Beck* absconditum rationis est, absconsum consuetudinis.

104 *cf. CGL V 259, 9* absidias aedificii lautiores conculas; *343, 36* absedas lautiores conculas; *GL V 15 (Ambros. B 31 ante Abba gloss.)* absida lateri circulus. *cf. AB 106; 107? cf. Du Cange I 30, III s. v.*

105 = *Ansil. AB 349 (Is. 16, 11, 2) qui plura: ex Plin. nat. 37, 148. cf. CGL III 506, 8* absyctos gemma nigra.

106 absida - resplendeat = *Ansil. AB 350 (= Is. 15, 8, 7) qui plura. cf. CGL III 487, 1; 506, 2* absida lucida. dicitur et absides *cf. Ansil. l. l.* ...sed utrum absidam an absidem dicere debeamus hoc verbi genus ambiguum quidam doctorum existimant; *Paul. Nol. epist. 32, 17* 'de hac absida' aut 'abside' num magis dicere debuerim tu videris; ego me nescire fateor quia hoc verbi genus nec legisse reminiscor. *cf. AB 104: 107.*

102 -is] *om. βa F M3* abscondi V2 V6 V7 inde] *om. V2 V6 V7* idest (vel (abscon)di) M3 absconditum] abditum V2 (*cf. AB 103*).

103 absconsum] absconditum (*mg. -sum*) V3 cuiuslibet *in mg. P3* absconditum *ut novum lemma* V3 abditum] additum D2 P4 absconditum V3.

104 absidae M1 abscede V6 V7 abcede F luteris P3 *ab ac βa B V6 V7* litteres V5 M3 lateres D1 P1 P2 V3 F V2 μ1 μ2.

105 absiccus V3 absictus V6 absynictus V2 *a. c.: scil. absyctos.*

106 asida D1 μ1 absidia B absida V3 L V2 lucida latine F lumen μ1 accepto lumine P1 accepta *ac* et *om. μ1* absides V3 *ab L V2 V6* abside R absis absidos μ1 μ2.

- 107 **absida** est hemisperium.
- 108 **absilio** quod est discedo absilui et absilivi.
- 109 **absinthium** amara herba est, est autem graecum.
- 110 **Absirtus** frater Medeae fuit quem fugiens cum Iasone interfecit, a cuius nomine ibi in Colcho dicitur fluvius ex illa parte maris.
- 111 **absisto** et **absto** abstiti: **absistere** cessare discedere.

107 = CGL IV 410, 17 emisperium absida; V 498, 31 emispherium absida; cf. V 359, 23 emisperioni semicirculus. cf. Rem. ad Mart. Cap. VIII 884 p. 467, 12; Veg. mil. 4, 15... ad similitudinem absidis contextuntur; Itala Monac. exod. 37 p. 23... in absida convexum. cf. AB 104; 106.

108 cf. Ansil. AB 351 (Gloss.) = CGL V 161, 16 absiliunt descendunt. Statius: absiliunt nubes et fulgure claro astra patent. cf. et (desilio) Ansil. DE 1058 (= Abstr.) = CGL IV 51, 14 desiluit descendit; CGL IV 502, 36 desilivit discrepuit sive descendit; V 285, 43 dissiluit discrepuit sive descendit. cf. Schol. Stat. Theb. X 374 absiliunt crepitant; 879 absiliunt dissolvuntur; VI 97. ex descendo factum est discedo.

109 = Ansil. AB 352 (Is. 17, 9, 60) qui plura. cf. Ps. Apul. 100; Plin. nat. 19, 186.

110 cf. Schol. Weber ad Lucan. III 190 A. frater fuit Medeae quam cum sequeretur pater abscedit caput fratris et proiecit in ora patris et ex sanguine illo factus est fluvius. non dicit ideo 'in' Adriaticas 'undas' quod illic spumet ubi est Adria, cum Adria sit ex hac parte maris, sed in id mare currit ex illa parte B; ... et flumini nomen A. imposuit Guelf.; A.: iuxta hoc oppidum Medea fugiens patrem suum fratris sui A. membra discerpsit Bc. Voss. = Annot. super Lucan. ibid. in Colcho... fluvius cf. Vib. Seq. ed. Oberl.: deest in cod. Rev. et Mediol.

111 absistere - discedere = Ansil. AB 356 (= Verg. I 192) absistit cessat vel discedit. cessare = Ansil. AB 353 (Gloss.) abstitiit cessavit removit se; 357 (= Verg. I 192?) absistit cessavit. discedere = CGL IV 302, 19; V 436, 1 absistant recedant discedant. cf. AB 121; AD 104; AS 115.

107 absida V3 V2 hemisperium V3 emisperium V2 M3.

108 lemma adh. AB 107 V3 absidio V6 vel absilivi in mg. M1 absilivi] quartae coniugationis add. ab ac.

109 est¹ om. V2 V6 V7 herba] cuius probabilius est quod in ponti regione nascitur add. V2 V6 V7 (= Ansil. Is. II, II.) graecum est autem (aut V2) post absinthium transp. V2 V6 V7.

110 Absurtus B Abscintus V7 Iasone (-s exp.) V3 chol (-co non legitur) V3 loco V7 in Colcho om. V6.

111 asisto μ1 absisto - abstiti post absistere transp. βa B post discedere transp.

- 112 **absonare** inutiliter sonare dissonare.
- 113 **absonum** inconueniens distans.
- 114 **absolere** ab usu recedere.
- 115 **absoletus** locus neglectus et sordidus.
- 116 **absorbere** deglutire. **absorbeo** -bes vel **absorbo** -bis -bui vel -sorpsi absorbitum vel absorptum.

112 absonare - sonare cf. *Ansil. AB 372* absono inutili sono. dissonare cf. *Ansil. AB 374* (= *Syn.*) absonum dissonum dissimile. cf. et *CGL V 343, 31; 259, 46* absonus sine sono homo; *II 563, 39* (= *Non. 100, 5*) absonum sine sono; *Ansil. AB 373* (= *Abol.*) a. non similem sonum = *CGL IV 5, 19; 202, 3* (simili sono). cf. *CGL V 470, 37; 508, 13* absonat non sonat vel valde resonat. cf. *AB 113*.

113 = *Ansil. AB 375* (= *Syn.*). cf. *AB 112 adp.*

114 = *Rem. ad Mart. Cap. V 509 p. 250, 19* exolevit id est decrevit et ab usu recessit. cf. *Ansil. EX 715-19; OB 520-24; Thes. gloss. emend. VI 415 s. v. exolescit; VII 8 s. v. obsolesco, obsoleo.* cf. *AB 115.* scil. absolescere vel obsol. vel exol.

115 cf. *Ansil. OB 520-24; CGL IV 263, 33* absoletus sordidus; *V 375, 32 a.* deletus; *V 315, 53* obsoletior sordidior; *V 470, 38* obsolitur veteratum; *315, 49* obsolutum veteratum; cf. et (exsol-) *Ansil. EX 720* exoletorum vanorum; *721 = CGL V 196, 29* exoletus infamis turpis; *722* (= *Abstr.*) = *CGL IV 69, 16; 514, 33; V 196, 30* exolitus vanus solutus; *CGL IV 234, 33; 235, 54* exoletus dissolutus. cf. *Ps. Acr. ad Hor. C. II 10, 6* (A Γ' b) caret obsoleti: squalidi sordidi. cf. *AB 114*.

116 absorbere - deglutire = *CGL V 625, 12* absorbit assumpsit deglutivit; cf. *Ansil. AB 379* (*Syn.*) absorbit glutivit haurivit voravit; *384* (*Syn.*) = *CGL V 161, 17* absorpta est glutita est aut devorata est; *CGL V 490, 9* absorpta glutita. absorbeo - sorpsi cf. *Gr. L. VII 94, 14* (*Caper*); *73, 13* (*Vel.*); *II 491, 13-14* (*Prisc.*) -bui - absorptum = *Gr. L. II 492, 21* (*Prisc.*) a 'sorbuī sorbitum', a 'sorpsi vero 'sorptum' debet fieri supinum... quorum neutrum adhuc in usu inveni (id est nec 'sorbitum' nec 'sorptum'). absorbo cf. *Hier. tract. in psalm. 140, 6*.

[111] F M3 absistere - discedere ut novum lemma V2 cessare] vel add. β (non F) (= *Ansil. AB 356*).

112 lemma una cum *AB 113* post *AB 115* transp. μ2 inutiliter iter. M1 dissonare om. β.

113 lemma adh. *AB 112* V3 om. β (non V6).

114 lemma om. V6.

115 absolutus μ2 negetus V3 a. c. sorditas V3 a. c.

116 absorbeo ut novum lemma V3 V2 vel¹] et V1 M3 absorbo] absor-

117 **abspernari** contemnere.

118 **absterret** propulsat insectatur.

119 **abstemius** sobrius abstinens a temeto id est a vino; dicitur et abstemius cibi id est parcus. **abstinus** sobrius observans.

117 = *Ansil. AB 389 (Abol.) = CGL V 259, 35; 161, 18* abspernatur contemnit; = *Ansil. AS 141 (= Abstr.)* asperratur contemnit = 146 asperratur contemnit; *CGL IV 5, 2* abspernatus contemtus; *II 21, 51* asperranda contemnenda; *Ansil. AD 740 (= Abstr.)* adsperratus contemtus dispertus; *CGL IV 22, 13; 208, 32* asperratur contemnit despert; *311, 29* asperratur contemnit depert (vel depertat *ac add.*); *IV 21, 45* asperratur despert detestatur contemnit; *V 268, 48* adsperratur fastidit contemnit; *IV 473, 32* asperratur contemnit dispert recusat. *cf. Gr. L. II 383, 3 (Prisc.). cf. AS 88.*

118 absterret propulsat = *Ansil. AB 396 (Syn.)* absterratur propulsat propellit arceat. insectatur *cf. Ansil. AB 400 (Syn.)* absterratur insequitur inpugnat.

119 astemius - parcus *ex Porphy. ad Hor. epist. I 12, 7* abstemius qui abstinet, an ut quidam putant abs temeto id est siccus ac sine vino et sobrius; *Ps. Acr. ibid.* a. autem compositum ex eo quod abstineat temeto id est vino. nam hii abstemii dicuntur sed hic a. sobrium abstinens et in omnibus contentum significat; *Is. 10, 11* abstemius a temeto id est vino quasi abstinens a vino. abstemius sobrius = *Ansil. AB 403 (Abstr.) = CGL IV 3, 4; 302, 24; V 161, 19* abstemius: sobrius; *IV 202, 16* abstemius subrius; *Ansil. AB 405 (Plac. V 6, 19 = V 43, 12* abstemios sobrios; *CGL V 343, 26* abstenus sobrius; *V 637, 3* abstenus subrius; *II 376, 31* abstemis sobrius *νηφαλέος, ὁ ἀπεχόμενος οἴνου; V 259, 20* abstenus sobrius vel vigil strenuus; *a post IV 4, 2* abstemius sobrius servans se a vino. *cf. II 564, 5* abstemius vino parcens. abstinens - vino = *Ansil. AB 406 (Is. 10, 11).* abstemius cibi *cf. Ansil. AB 404 = CGL V 161, 20* abstemios cibi abstinens cibo; *Auson. 194, 20* vini cibus abstemius. a parcus = *CGL V 260, 11; 625, 13* abstemius parcus. abstinens = *CGL V 342, 23* abstemius abstinens. abstinus ... observans = *Fulg. exp. 58. cf. CGL a post IV 4, 2; Is. 10, 11; et praecipue Ansil. AB 417 (Abstr.) = CGL IV 3, 9; 302, 25; 479, 31* abstinet observat; *ideoque observans idem atque abstinens.*

[116] beo V5 μ2 sorpsi] sorsi V2 sorbi V6 V7 soprasi M3 vel²] et P3 V1 B V2 absorbitum] absor^aoitum V2 (-a s. l.) absorptum] absorbit^a V2 (-a s. l.) absortum M3.

117 lemma adh. AB 116 D1 P1 P2 F B μ1 μ2 abspernari V3 V2: asperrari cett. contemnere V3 V2 M3.

118 lemma om. B post AB 119 transp. μ1 μ2 adh. AB 117 V6 V7 astet V6 V7 insectatum V7.

119 lemma post AB 117 transp. μ1 μ2 a¹ om. P1 μ1 μ2 vino] componitur ex abstineo et temeto ut Quintiliano (*inst. 1, 7, 9*) placet *add. μ1 μ2* dicitur - observans om. μ1 id est cibi D1 P3 observans post parcus transp. β (non F) observans

- 120 **abstinere** cohibere; 'abstinet irarum', 'illius' et 'illa re', 'abstineor a te' dicitur.
- 121 **absto et absisto** abstiti, facit abstutum et abstatum, id est longe stare.
- 122 **abstrudere** abscondere, unde **abstrusus -sa -sum** id est absconditus introclusus.
- 123 **absumere** conficere finire usurpare.

120 abstinere cohibere = *Ansil. AB 411* (= *Syn.*) abstinet prohibet cohibet interdicit; *416* (= *Syn.*) abstinet cohibet retractatur dissimulat indormuit negligit. abstinet irarum... abstineor a te dicitur = *Gr. L. II 374, 16* (*Prisc.*). abstinere... illius = *Gr. L. III 299, 9* (*Prisc.*); *VIII 173, 7* (*Quaest. Gramm. cod. Bern. 83*). abstinere... illa re = *Gr. L. VII 457, 2* (*Arus. Mess.*).

121 absto - facit = *Gr. L. II 472, 8* (*Prisc.*). abstutum et abstatum = *Gr. L. II 474, 19* (*Prisc.*). id - stare = *Ansil. AB 407* (*Gloss.*) abstetit longe stetit; *CGL IV 302, 26* abstiit longe est vel longe stetit. cf. *Ansil. AB 354* (= *Abstr.*) = *CGL IV 3, 6; 481, 31* absistit longe est (vel *add. CGL*) desinit; *Ansil. AB 359* (absit) = *CGL V 625, 10* absitit longe est et sit; *CGL IV 202, 17; V 259, 23* (abstetit); *343, 20* absistit longe est; et *Ansil. AB 423* (= *Verg. I 192*) absistit stetit. cf. *AB 111; AD 104; AS 115*.

122 abstrudere abscondere... absconditus = *Ansil. AB 426* (*Abstr.*) = *CGL IV 3, 1; 202, 15; V 259, 18* abstrusa abscondita; *CGL IV 302, 28* abstrusum absconditum. *Ansil. AB 432* (*Syn.*) abstrusum caecatum vel absconditum; *CGL IV 301, 29* abstrusum remotum latens absconsum; *Ansil. AB 438* (= *Syn.?*) abstrusus abditus absconsus inclusus; *Ansil. AB 436* (*Abol.*) = *CGL IV 4, 17; V 161, 21* abstrusus occultaturus aut absconsurus. introclusus = *Ansil. AB 437* (= *Syn.?*) abstrusus introclusus.

123 absumere - conficere = *Ansil. AB 451* (*Verg. 4, 601?*) absumere conficere insumere. finire = *Ansil. AB 453* (*Gloss.*) = *CGL IV 485, 25* absumite finite;

[119] *om. V3 F eras. L* sobrius² (parcus P2 V3) an debeat tolli necne *add. P2 F V3 (eras. P2)* sobrius² an expungendum? abstemius¹] abstenus V3 V1 abstemius²] absternus V3 abstemius cibi - parcus ut *novum lemma ante* abstemius¹ *transp. P2 V3* abstinus] abstemius V3 abstunes P4: (cf. *Fulg. l. l. adp. Helm*) ut *novum lemma* ω abstinus - observans *om. μ2*.

120 abstinet] abstinus V7 (cf. *AB 119*) irarum *om. D1 V3 P4 F μ1 μ2* illius] rei *add. V3 P4* abstineor - dicitur *om. aa (non V3) F μ1* dicitur *om. V1 V6 V7* id est longe stare *ex AB 121 transp. β (non F)* abstemius cibi id est parcus *ex AB 119 transp. P2 V3*.

121 abstiti] absisti^{ti} (-ti s. l. *add.*) V3 facit] et *add. V3* id est longe stare *post AB 120 transp. βa B V6 V7 M3 iter. V2*.

122 id est] vel est B M3 intus clausus V7.

123 usurpare finire B usurpare] adverbium *add. D1*.

- 124 **absurdum indignum abhorridum turpe.**
- 125 **abversor abversaris ab alio separari.**
- 126 **abundare illa re dicitur ex ab et undare quod est superfluere, unde abunde id est ubere adverbium.**
- 127 **abutor commune apud antiquos id est male utor unde abusus et abusio unde abusitor -taris abusitatus id est minus instructus scientia inde etiam abusive id est improprie dispecte quod ab usu recedit.**

[123] 455 (= *Abstr.*) assumpta finita; *AD* 776 (= *Abstr.*) adsumpta consummata finita; *CGL IV* 9, 7; 22, 8; 485, 26 adsumpta consumpta finita. usurpare cf. *Ansil AD* 777 (*Syn.*) adsumpti adhibiti admissi adiuncti.

124 a. indignum = *Ansil. AB* 464 (= *Syn.?*). *CGL IV* 302, 22 a. turpem indignum incongruum; *V* 412, 32 (*reg. Bened.* 65, 9) a. inconveniens turpe indignum. abhorridum = *Ansil. AB* 457 (*Syn.*) a. discrepans abhorrens. turpe = *Ansil. AB* 465 (= *Syn.?*) a. infirmum insanum vel turpe sive inconveniens; *CGL IV* 202, 18 a. turpe dubium; 302, 22; 486, 39 a. dispar quod non sic aut turpe; *V* 412, 32. cf. *AB* 113.

125 cf. *Ansil. AV* 138 (= *Abstr.*) avertit separabit; 142 (= *Abstr.*) avertit distulit abduxit vel separabit; 160 (*Gloss.*) avertite separate exquirete; *CGL IV* 23, 46 avertit superavit (= *separ.*). cf. *AD* 113; *AU* 34.

126 abundare - dicitur = *Gr. L. VII* 449, 5 (*Arus. Mess.*); *III* 216, 22 (*Prisc.*). abunde - ubere = *Ansil. AB* 507 (= *Syn.*) abunde ubere vel nimium. abundare ... unde abunde...adverbium = *Gr. L. III* 71, 56; 67, 20 (*Prisc.*).

127 abutor - antiquos = *Gr. L. II* 379, 6 (*Prisc.*). abutor...male utor = *Ansil. AB* 512 (= *Abstr.*) = *CGL IV* 4, 9; 48; 201, 37; 486, 42 abusi male uti; *CGL IV* 302, 35 abusus male usus; *Ansil. AB* 418 (= *Abol.*) = *CGL IV* 4, 28 abutitur male utitur (vel *add. CGL*) abusive utitur; *CGL V* 259, 26 abutitur recusat vel male utitur; *Ansil. AB* 519 (*Plac. V* 3, 2 = *V* 43, 15) abuti et bene uti et male uti; cf. *Ansil. AB* 520 (= *Plac. V* 5, 34 = *V* 43, 16) abuti duas res significat modo contemnere et non uti modo valde et satis aliqua re uti. abusitatus - scientia

124 abortidum V2 ut novum lemma V3 turbe V2.

125 adversor V2.

126 abundare] lactis abundans dicitur (*Verg. E. II* 20) *add.* V2 (= *Gr. L. III* 216, 22) dicitur] dicimus V7 ex ab et undare] exhabundare V7 ex habundare V6 habunde adverbium id est ubere P3 (id est s. l.) ubere om. D1 adverbium a. m. V3 adverbium μ 2 ab uber *add.* M1.

127 commune] causas V2 unde¹] et *add.* P1 V5 F μ 1 μ 2 et abusio om. β unde²] inde B V2 M3 μ 2 adusitor V2 inde] unde V2 M3 proprie M1 dispecte β a B V2 M3: despecte *cett.*

- 128 **abuti** male uti quo bene debet uti, vel modo contemnere et non uti, modo nimium uti.

AC

- 1 **Acab** interpretatur frater patris.
2 **achacia** succus siliquae.

[127] = *Ansil. AB 513* (= *Abstr.*) = *CGL IV 3, 13; 201, 39; 486, 45; V 161, 23* abusitatus minus instructus scientia; *CGL IV 302, 36* a. m. i. scientiae; *V 343, 27; 259, 28* a. m. i. in scientia (in conatiae scientia *cod.*); *Ansil. AB 275* (= *Abstr.*) abominatus minus instructus in scientia. abusive...improprie *cf. Ulp. dig. 29, 3, 2, 1* ...proprie dicitur...sed abusive...; *Ambr. exam. 5, 22, 73* non proprie...sed abusive. dispecte = *Ansil. AB 510* (= *Abstr.*) = *CGL IV 4, 49; V 541, 2* (dispecti) abusive dispecte. quod-recedit *cf. fort. Ansil. AB 514* abusus sublatus a consuetudine; *CGL IV 201, 36* abusive ab usu tracta; *IV 486, 41* abusive ab usu tractum; *cf. AB 114? cf. AB 128.*

128 abuti - uti² *cf. Ansil. AB 519* (*Plac. V 3, 2 = V 43, 15*) abuti et bene uti et male uti. male uti *cf. Ansil. AB 518* (= *Abol.*) = *CGL IV 4, 28* abutitur male utitur abusive utitur; *CGL V 259, 26* abutitur recusat vel male utitur; *Ansil. AB 512* (= *Abstr.*) = *CGL IV 4, 9; 48; 201, 37; 486, 42* abusi male usi; *IV 302, 35* abusus m. usus. vel - uti³ = *Ansil. AB 520* (= *Plac. V 5, 34 = V 43, 16*) abuti duas res significat modo contemnere et non uti modo valde et satis aliqua re uti. contemnere = *Ansil. AB 517* (= *Abstr.*) = *CGL IV 486, 43* abutitur recusat contempnit; *CGL IV 4, 6; V 260, 14* abutitur contempnit; *IV 3, 10* abutitur recusat aut contempnit vel aspernit; *302, 37* abutitur contempnit recusat renuntiat. modo²-uti⁴ = *CGL V 638, 35* abusiva nimis usa. *cf. Non. 107, 27* abusa utendo vel in usum consumpta; *Ansil. AB 520* (= *Plac. V 5, 34 = V 43, 16*). *cf. AB 127 adp.*

1 = *Ansil. AC 1* (*Euch. 143, 5*) = *Is. 7, 6, 77* Achab frater patris = *Hier. nom. hebr. 41, 3* (Ahab).

2 = *Ansil. AC 2* (*Gal.*) = *CGL III 487, 5; 506, 9; 535, 7; 552, 34. cf. Ansil. AC 3* (= *med.?*) acacia Graeci vocant sucum qui exprimitur a pomo arboris sililicon quam corrupte vulgo siliquam appellant; *Is. 17, 7, 29 siliquae* pomo sucus expressus acacia a Graecis dicitur.

128 quod D1 P3 M3 B V2 quo-debet in mg. P3 uti² om. P3 vel om. V6 V7 modo²] modum D2 G.

1 Acab ab ac D1 P1 P2 βa F Achab P3 V3 V5 βb (non F) (chab V2) Achaz μ1 patris frater M3 patris] Accab species ex AC 3 transp. M1.

2 achaira V2 suchus V2.

- 3 **acca** speties.
- 4 **ac** cum componitur semper est postpositiva et accipitur etiam pro adverbio similitudinis ut (*Verg. A. III 236*) 'haud secus ac iussi faciunt'.
- 5 **Achademia** villa fuit frequenti terraemotu concussa, distans miliario ab Athenis. hanc philosophi elegerunt ut illorum timore a libidine se continerent. interpretatur vero tristitia populi, quia ibi Neptunus bello superatus navigio aufugit. in hac Plato docuit; post cuius obitum eius schola in tres partes est divisa: qui in ea villa remanserunt Achademici sunt dicti, qui vero civitatem Athenas sunt ingressi Stoici nuncupantur quia in stoa idest in porticu philosophabantur. tertia secta ad diversa loca gratia veritatis discernendae migrando nullamque habens certam sedem Peripatetici dicuntur: nam peri circum pathon calco graece dicitur.
- 6 **Achademici** a villa Platonis frequenti terraemotu concussa dicti: qui dicunt nihil ita esse certum quod non sit ambiguum; unde contra phisici scire aliquid diffiniunt Achademici nihil.

3 ? cf AC 8? fortasse nomen aromatis vel condimenti (italice spezia).

4 *male contractum est Gr. L. III 500, 8-14; 478, 20 (Prisc.). fortasse ita intellegendum: a c (pro a t scriptum) cum componitur (id est fit a t q u e) semper postpositiva quod verbum (postpositiva) vel ad -que referas vel idem atque postposita significare videtur, ut ex Vergilii exemplo patet; de re confer quoque Prisc. l. l. ac autem... accipitur etiam pro adverbio similitudinis, q u o m o d o a t q u e, ut in tertio Aeneidos 'haud secus ac iussi faciunt'. cf. AT 55.*

5 interpretatur - populi cf. *Io. Scotus ad Rem. Cap. p. 100, 2 (Manitius bidas 'Didaskaleion' II 1913, 56).* cf. AC 6; 7; 8.

6 frequenti - dicti cf. AC 5. Achademici - Platonis... qui - nihil = *Ansil. AC 7*

3 lemma adh. AC 2 V3 V2 M3, AC 1 M1.

4 ac] a. c. V2 cum om. M1 componitur] praeponitur B praepositiva D1 P1 P2 V3 F B μ1 μ2 (= *Prisc. l. l.*) haut P3 V3 (h- s. l. add. P3) P4 B V2 M3 hanc P2 ac om. V7 iusa μ2 visum (vel iusum) V2.

5 Academia D1 P1 P2 F μ1 distans - Athenis post continerent transp. V2 illorum] illius ac G (s. l. illorum corr. G) illorum (-ius s. l. corr.) V3 eorum B continerentur V2 populi tristitia β affugit R B auffugit M1 P3 eius om. V7 in tres] inter P2 in V5 μ1 sunt dicti] vocantur V6 V7 philosophantur M1 sunt² om. V6 V7 discernendae] discendae D2 G ullamque P3 V2 nullam certam habens M1 sedem om. M1 peripatetici V3 peri] per idest V2 peripatetici D1 circum] curam D1 pathon] paton P3 D1 patou (-u exp.) V3 phaton V2 a. c.: scil. παρῶ / calcho P1 P2 M3 peri - dicitur] περιπατεῖν peripatein graece est deambulare μ1 μ2.

6 dicti cumcussa M3 concussam V6 V7 qui] quod M3 diffiniunt P3 ab

- 7 **Achademia** ex certo veritatis opinatio quam Archesilaus, cuius sectator Democritus fuit, dixit tamquam in puteo alto veritatem iacere.

[7 bis **Achaemenides** comes Ulyxis.]

- 8 **aca** amoenitas.

- 9 **achas** graece tristis.

- 10 **Achaia** provincia Graeciae; ab Achaeo rege urbs et provincia dicta undique circumsepta mari praeter a septentrione: huius caput est Corinthus.

[6] ("Is." 8, 6, 11) *qui plura*. Achademici-Platonis = CGL III 487, 6; 506, 10 Achademia villa Platonis. cf. *Ansil. AC 5 (Abstr.)* = CGL V 161, 24 academi[c]a villa ubi tractabat Plato; CGL IV 6, 35 achademia ubi tractabat Plato; IV 202, 43; 471, 39 a. locus ubi tractabat Plato.

7 *Ansil. AC 4 ("Is." 8, 6, 12) qui plura*.

7 bis = *Verg. A. III 613*; cf. *Serv. Verg. A. II 7. fortasse Mombrius Achaemenides putavit legendum pro Aca amoenitas. cf. AC 8; 9.*

8 = *Ansil. AC 8 (Gloss.) aca amenitas. cf. Hier. quaest. hebr. in gen. p. 5, 18 τῆς ἀκτῆς... amoenitatem sonat; 23, 16 τῶν ἀκτῶν amoena nemora significantes. cf. Ansil. AC 302 (Abol.) acta accessus amoenus; 303 (Verg. 5, 613) a. amoena pars litoris; 305 (= Abstr.) a. ripa ripa nemorosa = CGL IV 6, 47; 23, 49; 303, 26; V 260, 34 acta ripa nemorosa; CGL IV 7, 10 acta secessus [vel] amoenus; IV 427, 39 acta litoris secessus amoenus; Ansil. AC 308 (Plae. V 4, 6 = V 44, 9) actae dicuntur loca secreta circa mare id est in litore amoena et voluptuaria; CGL IV 404, 13 actae litore loca amoena; V 260, 5; IV 474, 21 actae litora amoena; Serv. Verg. A. V 613... secreta et amoena litorum; Don. ad eund. loc. actam dixit secretam litoris partem. cf. et Rem. ad Mart. Cap. IX 928 p. 494, 4... action graece amoenum dicitur. cf. AC 137; 140; AC 7 bis. cf. AC 3?*

9 = *Fulg. Virg. cont. 93, 22, ad Achaemenidis etymologiam allatum (cf. AC 7 bis) Achaemenide monstrante. achos enim graece tristitia dicitur.*

10 = *Ansil. AC 12 (Is. 14, 4, 14) qui plura; Ansil. AC 11 (Oros. 1, 2, 58).*

[6] αc βa B V2 V6 V7 deficiunt μ2 definiunt (?) M3 non legitur V3 definiunt D1 P1 P2 V5 F μ1.

7 Archisilaus V2 in puteo tamquam alto D2 puteo] primo V2 alto om. M1 alteo V7 alt...o M3 (*tres litterae erasae*).

7 bis *lemma om. codd. add. Mombrius comes] infelicis add. μ2 (cf. Verg. A. III 613; 691).*

8 *lemma om. F μ1 μ2 aca D2 P2 P4 B M3 acca P1 P3: scil. acta amoenitas] Remigius add. V6 V7.*

9 *lemma adh. AC 7 bis μ1, AC 8 M3 achias μ2 achis V6 V7 tristis: an tristi(tia)?*

10 Achara V2 Graeciae] Troiae D2 G Acheo] Acho V3 M3 praeterquam

- 11 **Achaica vel Achaia** castra: Graecorum castra.
- 12 **acalantia** avis vepribus assueta dicta ab acalantis graece id est spinis. hanc alii lusingam dicunt alii carduelum.
- 13 **a caliculis** subauditur praefectus id est pincerna, nam caliculi vasa sunt poculorum.

[10] cf. CGL III 487, 7; 506, 11 Achaia Graecia.

11 = *Ansil. AC 13 (Verg. 2, 462)* Achaia Graeca + 14 (= *ib.*) Achaica castra: castra Graecorum.

12 acalantia - assueta = *Ansil. AC 15 (Gloss.) = CGL V 161, 26.* dicta - spinis = *Serv. Verg. G. III 338* acalanthis dicta sit ab acanthis id est spinis quibus pascitur; *Prob. ibid.* acalanthis est ea quae graece dicitur ἀκανθίς dicta est latine carduelis a carduo; *Schol. Bern. ib.* an acalanthides spineta dicuntur e quibus hoc nomen acceperint? ... Acalanthis mons... vel spineta. hanc - carduelum = *Serv. l. l.; unde Ansil. AC 18 (Is. 12, 7, 74); Ansil. AC 16 = CGL V 161, 27* acalanthis (-tus *Ansil.*) cardellus alibi carduelis; *CGL IV 5, 36* acalanthis (acalantus a achantus *cod. 3321*) cardellus; *V 339, 11* acalanthis vel lusciniā vel roscina nectegela. cf. *AC 14; 15; 17.*

13 = *Gr. L. II 183, 9-11 (Prisc.: cf. adp. cod. K).* cf. *AB 17; cf. V. de Angelis, SCO XXI, 1972, 30-37.* pincerna = *CGL V 615, 20* a caliculis est pincerna.

[10] P1 F μ1 μ2.

11 lemma om. μ1 μ2 Achaia vel Achaica P2 V3 ab (= *Ansil.*) Achaia] provincia Graeciae add. V6 V7 (cf. *AC 10*) castra² om. B.

12 achalancia V3 achalantia ab D1 P2 V5 F V6 V7 acantilis μ1 acanthylis μ2 secundum aliquos sed melius est acanthis add. μ1 μ2 avis] est add. μ1 μ2 vepribus et carduis pasci add. μ1 μ2 (cf. *Serv. l. l.; cf. AC 16*) ab om. V3 βa B μ1 μ2 achalantis F acalantis P3 acalantis V2 a calantis M3 ἀπὸ τοῦ ἀκάνθου μ1 μ2 (cf. *Schol. Bern. l. l.* acalanthides spineta.... Acalanthis... vel spineta) vel acantis add. P4 an... dicta acalantis ab (acantis) graece...? cf. *Serv. l. l.* graece - spinis] quae graece est spina μ1 μ2 de qua Theocritus in primo idylio (*I 55*) sic habet ἀμφὶ δέπας περιπέπταται ὕγρος ἀκάνθος et Vergilius in aegloga Pallaemone (*E. III 45*) 'et molli circum est ansas amplexus acantho', idem in aegloga Pollione (*E. IV 20*) 'mixtaque ridenti colocassia fundet acantho'. de eius nomine Virgilius georg. tertio (*338*) 'littoraque alcyonen (alcionem μ2) resonant (-at μ2) et achantida dumi add. μ1 μ2 lusciniā μ1 μ2 lussiniā V2 lusingam V7 dicunt] vocant a μ1 μ2 (volunt *Serv. l. l.*) alii idest ab, V3 a. c. μ1 μ2 carduelor V2 carduelem μ1 μ2 alii carduelum om. D1 P1 P2 F.

13 lemma adh. *AC 12 V2, post AC 15 transp. V1* achaliculis D1 P1 P2 V3 acaliculus F V6 V7 μ1 μ2 sub auditur μ2 sub B M3 chaliculi V3 sunt vasa D1 B μ1 μ2.

- 14 **acalantos** carduelus albus spina graece.
- 15 **acantis** graece dicitur qui latine carduelus: est autem avis quae spinis et carduis pascitur unde nominatur.
- 16 **acantus** genus floris crocei coloris; nomen herbae quae in Asyria nascitur unde vestis tingitur acantinia.
- 17 **acantus** arbor in Aegypto semper frondens, dicta quia spinis plena est.

14 ac. - carduelus = *CGL IV 5, 36* acalanthis (acalantus *a corr. ex -os*; achantus *cod. 3321*) cardellus; *cf. Ansil. AC 16 = CGL V 161, 27* acalantus cardellus alibi carduelis. alb. spina *cf. CGL III 543, 48* acanthea poma de alba spina; *et III 553, 4* acanta leuce; *III 577, 26; 594, 61; 628, 47* spina agante fructus de spina alba; *Dioscor. 3, 12. cf. AC 12; 15. fortasse* acalantos (*scil. acalanthis*) carduelis al(i)b(i) (carduelus) (*cf. Ansil. AC 16 = CGL V 161, 27*); spina graece (*cf. cod. 3321*): *scil. a c a n t a a l b a* sp.; *et cf. AC 12* acalantis... spinis).

15 = *Ansil. AC 18 (Is. 12, 7, 74) ex Serv. Verg. G. III 338. cf. AC 12; 14.*

16 acantus-floris = *Ansil. AC 22 (= Abstr.) = CGL IV 6, 41; 202, 28; V 161, 28; 559, 16* acantus g. fl. quo vestes inficiuntur; *Ansil. AC 21 (= Abol.) = CGL IV 6, 21* acantus flos; *CGL IV 427, 25* acantus genus floris iucundi; *472, 24* acantus flos est species agri. crocei coloris = *Ansil. AC 19 (Gloss.)* acanto croceo colore. *cf. Verg. A. I 649.* nomen - nascitur = *Ansil. AC 20 (... Asyriis...)*. *puto Ansil. e Servio contaminavisse haec verba quae ad amomum pertinent (ad E. IV 25) cum iis quae paulo supra (v. 20) de acanto dicuntur.* unde - acantinia *cf. Ansil. AC 22 (= Abstr.) = CGL IV 6, 41; 202, 28; 559, 16; Ansil. AC 23 (Is. 17, 9, 20)* acantus herba Aegyptia semper frondens spinis plena flexili virgultum in cuius imitatione arte vestis ornatur quae achanthinia dicitur et achantis = *CGL a post IV 6, 38 (... aegyptiaca... plena spinis... flexibile... vestes arte... quae dicitur acanthine. et ac. om.); Varro apud Serv. Verg. A. I 649* Onesicritos ait... hinc vestimenta acanthina appellata. *cf. AC 17.*

17 = *Serv. Verg. G. II 119; cf. Is. 17, 9, 20; Ansil. AC 23 (Is. 17, 9, 20); CGL a post IV 6, 38. cf. AC 16.*

14 lemma post AC 12 transp. V1 om. D1 $\mu 1 \mu 2$ achalanthos V1 achalantos V3 V5 V6 V7 acalanthos βa cardellus V1 carduelis V7 caduelis M1 albus] id est add. V6 V7 graece spina β (graece om. V6 V7).

15 lemma om. $\mu 1 \mu 2$ achantis V6 V7, V3 a. c.: *scil. ἀκανθή* carduelis V2 carduus V3 a. c. autem] aut P1 aut autem P2 atque D1 avis om. M3 quae spinis om. B cardius P3 cardinis V7 unde om. V7 nominant D1 P1.

16 lemma post AC 17 transp. β (non F) achanthus V3 achantus V6 V7 acantis M3 (*cf. Is. 17, 9, 20*) acanthus $\mu 1 \mu 2$ genus] graece V6 Assiria V3 V1 B V2 M3 onde V2 tingit $\mu 2$ dicitur V6 V7 acantinia V3 M3 achantinia V3 amplexus achanto Vergilius (*E. III 45*) add. V2. *cf. AC 12 adp.*

17 lemma post AC 15 transp. β (non F) achantus V2 acantis M3 (*Is. 17, 9,*

- 18 Achar civitas quae nunc Nizibis dicitur.
 19 acharis immemor beneficiorum.
 20 Acharon civitas Palestinae quae nunc Caesarea dicitur.
 21 Acarnani Acarnaniae gentes.
 22 acatalecton versum dicunt qui legitimo fine concluditur nulla remanente sillaba.
 23 acatalecticus versus cui nihil deest in fine.

18 = *Ansil. AC 24* (= *Euch. 151, 20*).

19 *cf. CGL III 470, 6* ingratus ἀχαρίς; *II 254, 20* insulsus ἀχαρίς ὁ μὴ ἔχων χάριω; *II 536, 33; III 178, 43; 250, 74; 334, 8; 373, 30; 487, 18; 19* ingratus ἀχάριστος; *II 254, 21* ingratus ingratis ἀχάριστος; *II p. XIV* acharistion sine gratia. *cf. Vulg. Sir. 20, 21* homo acharis quasi fabula vana.

20 = *Ansil. AC 28* (*Gloss.*). *cf. Hier. sit. et nom. 91, 13* ... Accaron... postea Caesaream nuncupatam.

21 = *Ansil. AC 27* (Acarnan A. gentis). *cf. Serv. Verg. A. V 298*.

22 Ac. - concluditur = *Ansil. AC 17* (*Is. metr.?*) (nulla - syll. om.); *CGL IV 22, 44 a*, ubi versus legitimo fine concluditur. *cf. Gr. L. VII 333, 20* (*Audac. exc.*). *cf. AC 23*.

23 = *Gr. L. III 460, 1-2* (*Prisc.*). *cf. et VI 61, 8* (*Victorin.*); *281, 11* (*Atil.*). *cf. AC 22*.

[17] 20) est om. D2 G est plena V3 β (non F).

18 Acar ab V3 P3 Acham V7 civitas] est add. αa V1 F B M3 Nizibi αa (uonra V3 in mg. corr. nizibi) βa B M3 iuzbi V2.

19 lemma om. β (non B) acharis - beneficiorum] acharis sine gratia caris graece gratia latine inde carisma et carisma -tis B acaris P1 P3 V3 ab ingratitude add. μ1 μ2.

20 Accaron M3 Acaron βa B P3 civitas] est add. V1 dicitur] est D2 G.

21 lemma om. D1 Acarnani P1 P2 P3 V3 B F Acarnam V5 ab ac βa M3 Acarnatu V2 Acharonani V6 V7 Acarnan μ1 μ2 Acarniae P1 P2 P3 V3 ab ac F Acarne V2 gentes] in mg. P3 gentos V2 gens V7 graece V6

22 acatalectoi V3 acataleton M3 a. c. concluditur fine M1 nulla - sillaba mg. add. P3.

23 acatalecticus P3 a. c. acatelecticus M3 a. c. deest nihil P1.

- 24 **achateon** velum maximum in media nave.
- 25 **Achates** comes vel armiger Aeneae, interpretatur vero saeculi sollicitudo.
- 26 **achates** gemma reperta primum in Sicilia iuxta flumen eiusdem nominis, postea plurimis in terris; est autem nigra habens in medio circulos nigros et albos iunctos et variatos similis emathiti. magi suffugio earum, si creditur, tempestates avertunt fulmina sistunt.
- 27 **achatus** navicula vel arca.
- 28 **Achaz** interpretatur apprehendens.
- 29 **Achazias** vero apprehendens dominum.

24 = *Ansil. AC 30* (*Is. 19, 3, 2*) (constitutum *add.*); *CGL V 613, 2* (*Scal.*) achateon velum maximum in medio navis; *cf. CGL III 506, 12* achatto bonum velum.

25 Achates comes = *Ansil. AC 31* (*Verg.*) vel - Aeneae = *Ansil. AC 32* (= *ib.*), interpretatur - sollicitudo = *Serv. Verg. A. I 312*... ἄχος sollicitudo quae regum semper est comes; *cf. Fulg. Verg. Cont. 92, 15 A.* ... quasi aconetos i. e. tristitiae consuetudo; *unde Myth. Vat. Lat. III 11, 4 p. 230, 30-35.*

26 = *Is. 16, 11, 1*; *Ansil. AC 35* (*Is. 16, 11, 1*). *cf. et CGL IV 6, 46; 202, 27; 302, 39; V 260, 32* achates genus lapidis; *Ansil. AC 34* (*Plac. V 4, 15 = V 43, 17*) achates lapis est velut galbani coloris in Achate fluvio Siciliae plurimum nascens et Veneri consecratus. *cf. Plin. nat. 37, 139-42. cf. AG 18.*

27 = *Ansil. AC 36* (*Abstr.*) = *CGL IV 5, 43. cf. CGL IV 471, 38 a. n. v. arcarius. huc rettulit Goetz CGL III 205, 27* κάρατος acutus.

28 = *Ansil. AC 36 bis* (*Euch. 142, 21*); *Is. 7, 6, 73* Achaz adprehendens = *Hier. nom. hebr. 60, 11* Aaz adprehendens; *ibid. 51, 30* Achaz adprehendens vel tenens; *44, 18* Aaz continens aut adprehendens. *cf. AC 29.*

29 = *Ansil. AC 37* (= *Euch. 142, 18*); = *Is. 7, 6, 69. cf. Hier. nom. hebr. 44, 10* Aazia adprehendens deum vel fortitudo domini sive fortitudo eius; *60, 10* Aazia adprehendens dominum aut robur domini vel fortitudo eius. *cf. AC 28.*

24 achacheon V2 achatheon V3 M3 acatheon αb ac cacatheon βa achataeon μ2 scil. ἀκάρωv.

25 Aeneae] venere M2 M3 (= *Ansil. E*) venere (v- et -r- exp.) L B venete F V1 V6 V7 (= *Ansil. H*) venece V2. solitudo *post AC 22-23 transp.* V2.

26 a.-sistunt] achate (-es V6 V7) genus margaritae vel lapis (vel *om.* V6 V7) β achate P3 αb ac Sicilia P3 in plurimis terris D2 G emathici D1 P3 V3 V5 emathithi R αb emanti M1 emachit μ2 similis ematiti *om.* μ1 suffugio D1 P1 P3 V3 D2 G R suffusio M1 suffumigio (-mi-s. l. *add.*) P4 suffragio P2 V5 μ1 μ2 (suffitu *Ansil. Is. l. l.*) flumina V3 P3 (P3 ful-*corr. a. m.* flu-): scil. flumina.

27 achatus ω (= *Ansil.*) scil. acutus, ἀκάρωs vel *om.* μ2 arca V3 V2.

28 apprehendens] dominum *add.* β Achazias (*cf. AC 29*) V2 V6 V7.

29 lemma *om.* β *cf. AC 28* Achaizas μ2 Acherias V3.

- 30 *acecurate contrahens.*
- 31 *Acephali genus clericorum, id est sine capite, qui quem sequantur ignorant. hi et haeretici dicti quorum nullus est auctor.*
- 32 *accelerare appropinquare, festinare.*
- 33 *Acheldemach ager sanguinis interpretatur.*
- 34 *Achaei qui et Argivi: ab Achaeo Iovis filio dicti.*
- 35 *accendere inflammare incitare stimulare acuire hortari suadere irritare delimitare.*

30 = *Ansil. AC 38 (Plac. V 7, 33 = V 43, 18). cf. AE 75 I adp. Goetz: <aeruscans> accurate contrahens. dubitanter Deuerling, 'Bl. f. d. b. G.' XIV 308: acurtans contrahens.*

31 *Acephali-ignorant = Ansil. AC 41 (Is. metr.?) qui plura. hi-auctor ex Ansil. AC 43 (= Is. 8, 5, 66) qui plura.*

32 *accelerare appropinquare = Ansil. AC 49 (= Abol.) = CGL IV 7, 11 accelerat adpropinquat celeriter venit. festinare = Ansil. AC 50 (= Abol.) accelerat festinat; 48 (Abol.) accelerat adproperat festinat. accelerare-festinare cf. CGL IV 8, 1 accelerat adpropiat vel festinat.*

33 = *Hier. nom. hebr. 60, 18; 66, 28.*

34 = *Ansil. AC 44 (Is. 9, 2, 73) = AC 237 (ib.) A. qui et Achivi...; Argivi cf. Is. 9, 2, 72. cf. AC 100; AR 128.*

35 *inflammare = Ansil. AC 52 (Verg. 5, 4) accenderet inflammaret; 54 (Syn.) accendit stimulat vel inflammat; 59 (= Verg. 1, 29) accensa inflammata; 62 (= Verg. 4, 203) accensus ira inflammatus. incitare = Ansil. AC 53 (Syn.) accendit incendit incitat; CGL IV 302, 43 accensi incitati irritati; IV 473, 6 accensi irati incitati concitati; cf. Ansil. AC 61 (Abol.) = CGL IV 6, 14 accensi irati vel concitati; CGL V 260, 25 accensi irati vel conciti. stimulare = Ansil. AC 54 (Syn.) accendit stimulat vel inflammat. acuire...delimitare = Ansil. AC 55 (Syn.) accendit acuit delimitat; Pap. DE delimat acuit accendit polit stimulat. hortari suadere = Ansil. AC 57 (Gloss.) accendit hortatur suadet. irritare = Ansil. AC 56 (Syn.) accendit instigat irritat; CGL IV 302, 43 accensi incitati irritati.*

30 *lemma om. β μ1 μ2 achecurate D1 acourathe V5 contrahens mg. P3 conthenens P2.*

31 *id est om. D1 qui om. P1 quem] quam P1 secantur P3.*

32 *lemma post AC 30 transp. M1.*

33 *Acheldemac P3 M2 Achel demac L V1 Acheldemath V2 Acheldemahc D2 G interpretatur om. P1.*

34 *abacheo V3 V2 filio Iovis V3 β dicti om. D2 G V7.*

35 *lemma om. β acuire ut novum lemma V3 irritare V3 irritare cett. de-*

- 36 **accentus** est anima verborum sive vox syllabae quae in sermone plus sonat ceteris syllabis.
- 37 **accentus** qui graece prosodia dicitur ex graeco nomen accepit; nam graece pros latine ad; graece ode latine cantus est.
- 38 **accentus** sonus inflammatio impetus vociferatio, dictus a cantu quod iuxta cantum sit deprimendo vel elevando aut circumflectendo, unde et tres sunt species accentus tresque habent notas. **acutus** **accentus** notatur virgula quadam per obliquum ascendente in dexteram partem, sic 'andr^eas', **gravis** a summo in dexteram partem descendente, sic 'd^ominus'. **circumflexus** de acuto et gravi fit, sic 'doctrⁱna' vel sic 'n^ostras'.
- 39 **acer** species ligni coloribus imparibus: haec acer huius aceris. Servius autem facit acri.

36 = *Ansil. AC 72 (Is.?) qui plura. cf. Mart. Cap. III 268 p. 98, 14 accentus... anima vocis et seminarium musices; Gr. L. I 430, 1 (Diom.); V 126, 27 (Pomp.) acc. ... anima vocis. cf. AC 37; 38.*

37 = *Ansil. AC 73 (= Is. 1, 18) qui plura. cf. Gr. L. I 431, 1 (Diom.); IV 426, 6 (Serv.); Mart. Cap. III 268 p. 98, 14. cf. AC 36; 38.*

38 sonus inflammatio ... vociferatio = *Ansil. AC 69 (= Abstr.) = CGL IV 5, 40 a. s. i. vel voc.; cf. Ansil. AC 70 a. inflammatio aut vocis concrepatio. impetus = Ansil. AC 68 (Abol.) accentum impetum = CGL IV 7, 3 (-u-u). dictus - sit = Ansil. AC 73 (= Is. 1, 18) qui plura. deprimendo - nostras = Gr. L. III 519, 25-520, 7 (Prisc.); Mart. Cap. III 273 p. 103, 9-11; cf. Ansil. AC 73 (= Is. 1, 18); Gr. L. VI 193, 31 (Victorin.). cf. AC 36; 37.*